
ATTO N. DD 2751 DEL 04/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Welfare e Salute

  

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MICRO-PROGETTAZIONI LOCALI FINALIZZATE A
PROMUOVERE IL BENESSERE DI BAMBINE, BAMBINE, RAGAZZI E RAGAZZE DA 0 A 18 ANNI
ATTRAVERSO  ATTIVITÀ  EDUCATIVE,  SPORTIVE,  CREATIVO-CULTURALI,  SCIENTIFICO-
MATEMATICHE E TECNOLOGICHE E DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, PROPOSTE DA ENTI
AMMESSI ALL’ELENCO “MILANO 0-18” ISTITUITO NELL’AMBITO DEL PROGETTO “WISH MI –
WELLBEING  INTEGRATED  SYSTEM  OF  MILAN”  FINANZIATO  DALL’INIZIATIVA EUROPEA
URBAN INNOVATIVE ACTIONS, E INTEGRATO CON FONDI DELLA L. 285/97.
APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DELLA  COMMISSIONE  TECNICA  VALUTATRICE  DELLE
PROPOSTE DI MICRO-PROGETTAZIONE PERVENUTE ENTRO IL 23 FEBBRAIO 2023 ALLE ORE
15:00,  SECONDO  TERMINE  DI  ADESIONE  ALLA  PROCEDURA,  E  CONTESTUALE
APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI AMMESSE E FINANZIATE E
DELL'ELENCO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI AMMESSE E NON FINANZIATE, RIPORTATI
NELL'ALLEGATO 1.
CUP: B49E19001440009

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Petrelli Michele - Direzione Welfare e Salute

1



IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)

VISTO

✔ L'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Legge n. 285 del 28 agosto 1997;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 2329 del 30 dicembre 2019;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 731 del 28 giugno 2021;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 315 del 18 marzo 2022;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 6347 del 2 agosto 2022;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 11621 del 15 dicembre 2022;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 361 del 24 gennaio 2023;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 1325 del 22 febbraio 2023;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 2015 del 14 marzo 2023;

PRESUPPOSTO

• Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2329  del  30  dicembre  2019  si  è  preso  atto  della
partecipazione del Comune di Milano, in qualità di capofila, al quarto bando europeo Urban Innovative
Actions  (UIA)  –  una  iniziativa  dell’Unione  Europea  finanziata  dal  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale (FESR) che, ai sensi del Regolamento UE n.1301/2013, sostiene azioni innovative nel campo
dello sviluppo urbano sostenibile, con l'obiettivo principale di offrire alle autorità urbane europee spazi
e risorse per individuare e testare idee innovative, creative ed audaci per rispondere alle sfide sempre
più complesse che devono affrontare, andando oltre le politiche e i servizi tradizionali.

• Il progetto presentato è denominato “WISH MI – Wellbeing Integrated System of Milan” ed è stato
predisposto  dalla  Direzione  Politiche  Sociali  (ora  Direzione  Welfare  e  Salute),  dalla  Direzione
Educazione  (ora  Direzione  Educazione  e  Direzione  Lavoro,  Giovani  e  Sport)  e  dal  Gabinetto  del

2



Sindaco  –  Area  Relazioni  Internazionali,  in  partenariato  con  Fondazione  Politecnico  di  Milano,
Politecnico di  Milano – Dipartimento di  Design, Università Cattolica del  Sacro Cuore di  Milano –
Centro  di  Ricerca  sulle  Relazioni  Interculturali,  ActionAid  International  Italia  ONLUS e  ABCittà
Società Cooperativa Sociale ONLUS.

• Il progetto ha come obiettivo generale lo sviluppo di una strategia di interventi integrati per promuovere
il benessere delle bambine, dei bambini, delle ragazze e dei ragazzi nella sua multidimensionalità, per
contrastare la loro esclusione sociale, educativa, assistenziale e sanitaria e come strumento contro la
povertà quale obiettivo prioritario delle politiche sociali ed educative del Comune di Milano, anche in
coerenza con il Piano Povertà Nazionale, approvato dalla Rete della protezione e dell'inclusione sociale
il 28 marzo 2018.

• Tra le azioni in capo al Comune di Milano, il progetto prevede l’implementazione di un sistema di
voucher individuali e collettivi che permetta alle bambine, ai bambini, alle ragazze, ai ragazzi e alle loro
famiglie,  con  particolare  attenzione  a  chi  si  trova  in  condizioni  di  fragilità  socio-economica,  di
accedere,  alle  opportunità  di  benessere  offerte  sulla  piattaforma,  come occasione  per  sviluppare  le
proprie competenze e i propri talenti.

• Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 731 del 28 giugno 2021 sono state approvate le linee di
indirizzo  per  l’utilizzo  dei  fondi  della  L.  285/97  per  le  progettualità  condivise  dalle  Direzioni
dell’Ambito di Coordinamento Apicale dei Servizi alla Persona, prevedendo di finanziare progettualità
che mettano al centro il benessere del minore nella sua multidimensionalità, anche in integrazione ai
finanziamenti del progetto “WISH MI – Wellbeing Integrated System of Milan”.

• Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 18 marzo 2022 sono state approvate le “Linee di
indirizzo  per  l’attuazione  della  sperimentazione  -  prevista  nell’ambito  del  progetto  “WISH  MI  –
Wellbeing Integrated System of Milan”, finanziato dall’iniziativa europea Urban Innovative Actions, e
integrata con fondi della L. 285/97 - di un sistema di voucher digitali finalizzato a facilitare l’accesso di
bambini, bambine, ragazzi e ragazze da 0 a 18 anni a opportunità di benessere selezionate all’interno di
un  catalogo  di  attività  realizzate  da  operatori  economici  qualificati  iscritti  all’Elenco  denominato
“Milano 0-18”. Spesa stimata complessiva pari a € 2.660.000,00 di cui € 1.761.660,00 finanziata da
fondi dell’Unione Europea – iniziativa Urban Innovative Actions, ed € 898.340,00 finanziata da fondi
della L. 285/97”.

• Il sistema di voucher previsto dalle linee di indirizzo si articola in voucher digitali individuali assegnati
tramite  avviso  pubblico  alle  famiglie  per  acquistare  i  servizi  presenti  nel  catalogo  Milano  0-18  e
voucher collettivi per promuovere attività o servizi di gruppo (micro-progettazioni locali) destinati a
bambine,  bambine,  ragazzi  e  ragazze  da  0  a  18  anni  frequentanti  scuole,  servizi  educativi,  CAG,
biblioteche o intercettati dai Servizi Sociali o dagli Hub realizzati nell’ambito del progetto “WISH MI –
Wellbeing Integrated System of Milan”. Tali attività e servizi saranno attivati a seguito di percorsi di co-
progettazione/progettazione che coinvolgeranno gli operatori economici presenti nell’Elenco Milano 0-
18.

PREMESSO INOLTRE CHE:

• Con Determinazione Dirigenziale n. 6347 del 2 agosto 2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per la
raccolta  di  micro-progettazioni  locali  finalizzate  a  promuovere  il  benessere  di  bambine,  bambine,
ragazzi e ragazze da 0 a 18 anni attraverso attività educative, sportive, creativo-culturali, scientifico-
matematiche e tecnologiche e di promozione della salute, proposte da enti ammessi all’Elenco “Milano
0-18” istituito nell’ambito del progetto “WISH MI – Wellbeing Integrated System of Milan”. I fondi a
disposizione dall’Amministrazione Comunale per finanziare le micro-progettazioni locali erano pari a €
420.000,00 (IVA inclusa), finanziati da fondi della L. 285/97.

• La suddetta Determinazione Dirigenziale prevedeva che i fondi disponibili fossero utilizzati fino al loro
esaurimento e che,  nel  caso di  reperimento di  ulteriori  risorse vincolate,  l’importo di  € 420.000,00
potesse essere ridefinito in aumento con successivo provvedimento dirigenziale.

• L’art. 4 dell’Avviso prevedeva, infine, che le prime proposte di micro-progettazioni locali dovessero
pervenire entro il 29 settembre 2022 alle ore 15:00, come prima finestra della procedura, e che, nel caso
reperimento di nuove risorse, le nuove proposte dovessero pervenire nelle successive finestre pubblicate

3



nella pagina dedicata all’Avviso nella sezione “bandi e avvisi di gara, assegnazioni, progetti” fino alla
scadenza dell’Avviso prevista per il 30 giugno 2023.

• Con Determinazione Dirigenziale n. 11621 del 15 dicembre 2022 è stata approvata la graduatoria delle
37 micro-progettazioni  locali  ammesse al  finanziamento nei  termini  stabiliti  dalla prima finestra  di
partecipazione alla procedura.

• L’importo complessivo delle 37 micro-progettazioni locali ammesse e finanziate è pari a € 326.965,01
(IVA inclusa) e quindi tutte le micro-progettazioni sono state finanziate dai fondi della L. 285/97 a
disposizione dall’Amministrazione Comunale nell’ambito dell’Avviso, con un residuo non utilizzato di
€ 93.034,99.

• Sono state inoltre reperite nuove risorse vincolate pari a € 150.000,00 (IVA inclusa), di cui € 100.000,00
finanziati da fondi del progetto WISH MI ed € 50.000,00 finanziati da fondi della L. 285/97.

• Con Determinazione Dirigenziale n. 361 del 24 gennaio 2023 sono stati ridefinite in aumento le risorse
disponibili per l’Avviso pubblico per la raccolta di micro-progettazioni locali (c.d. voucher collettivi),
per un importo totale di fondi disponibili pari a € 243.034,00 (IVA inclusa), di cui € 93.034,00 (IVA
inclusa) residui della prima finestra finanziati  da fondi della L. 285/97, € 100.000,00 (IVA inclusa)
finanziati da fondi del progetto WISH MI ed € 50.000,00 (IVA inclusa) finanziati da fondi della L.
285/97.

• Con Determinazione Dirigenziale n. 1325 del 22 febbraio 2023 è stata approvata la spesa complessiva
di € 326.965,01 (IVA inclusa) per le 37 micro-progettazioni locali ammesse e finanziate nella prima
finestra di  adesione all'Avviso,  già assegnata con Deliberazione di  Giunta Comunale n.  315 del  18
marzo 2022 e finanziata con mezzi correnti vincolati di bilancio derivanti da fondi della L. 285/97.

• Grazie alla ridefinizione in aumento delle risorse disponibili, di cui alla sopra citata Determinazione
Dirigenziale n.  361/2023,  è stata aperta una seconda finestra per la presentazione delle proposte di
micro-progettazioni  locali,  di  cui  è  stata  data  comunicazione  sulla  pagina  del  suddetto  Avviso,
pubblicata nella sezione “Bandi e avvisi di gara, assegnazioni, progetti”.

PREMESSO INFINE CHE:
• I fondi a disposizione dall’Amministrazione Comunale per finanziare le micro-progettazioni locali nella

seconda finestra di adesione alla procedura sono ripartiti tra i 9 Municipi sulla base dei dati sui minori
residenti  al  31  dicembre  2021,  come  specificato  nella  sopra  citata  Determinazione  Dirigenziale  n.
361/2023.

• I fondi disponibili saranno assegnati fino al loro esaurimento. Nel caso non fossero assegnate tutte le
risorse previste dall’Avviso o nel caso di reperimento di ulteriori risorse vincolate, tale importo potrà
essere  ridefinito  in  aumento  con  successiva  Determinazione  Dirigenziale  e  le  successive  proposte
potranno pervenire nelle finestre indicate nella pagina dedicata all’Avviso nella sezione “Bandi e avvisi
di gare, assegnazioni, progetti”, fino alla scadenza dell’Avviso.

• Nell’Avviso pubblico sono specificati gli obiettivi delle micro-progettazioni, gli ambiti di attività e le
modalità  per  la  presentazione delle  proposte  e  per  ogni  micro-progettazione è  previsto un importo
massimo finanziabile di € 10.000,00 euro IVA inclusa (c.d. voucher collettivo).

• Non è prevista una durata minima o massima delle micro-progettazioni locali, ma le attività previste
dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2023, salvo eventuali  proroghe comunicate
dall’Amministrazione Comunale.

• La seconda finestra della procedura prevedeva che le domande di adesione all’avviso potessero essere
presentate  inviando una  PEC all’indirizzo  inclusione@pec.comune.milano.it  entro  le  ore  15:00  del
giorno 23 febbraio 2023.

• Entro il suddetto termine sono pervenute 49 PEC mentre 1 PEC è pervenuta fuori termine.
• Con Determinazione Dirigenziale n. 2015 del 14 marzo 2023 è stata nominata la Commissione per la

valutazione  delle  proposte  di  micro-progettazione  locale  pervenute  entro  il  secondo  termine  di
partecipazione alla procedura.

• La Commissione Tecnica di Valutazione si è riunita in data 14 marzo 2023 e 24 marzo 2023, al fine di
valutare le 60 proposte di micro-progettazione locale presentate e di stilare la graduatoria delle proposte
progettuali pervenute.

• Per essere finanziate le micro-progettazioni locali devono raggiungere un punteggio ≥ 60 punti, come
previsto all'art. 6 dell'Avviso Pubblico.

4



• L’iter  riguardante  le  fasi  della  procedura  di  valutazione  è  documentato  dai  verbali  n.  1  e  2  della
Commissione Valutatrice - sedute riservate su Teams del 14 marzo 2023 e 24 marzo 2023 - depositati
agli atti presso gli Uffici del Comune di Milano.

PRESO ATTO:
• Dell’avvenuta conclusione delle sedute della Commissione Tecnica nominata per la valutazione delle

domande di  adesione all’Avviso Pubblico per  la  raccolta  di  micro-progettazioni  locali  finalizzate  a
promuovere il  benessere  di  bambine,  bambine,  ragazzi  e  ragazze da 0 a 18 anni  attraverso attività
educative,  sportive,  creativo-culturali,  scientifico-matematiche e tecnologiche e di  promozione della
salute, proposte da enti ammessi all’Elenco “Milano 0-18” pervenute entro il 23 febbraio 2023 alle ore
15:00.

• Delle risultanze dei verbali citati in premessa e depositati in atti del Comune di Milano.

CONSIDERATO CHE:

• E' necessario approvare i verbali n. 1 e 2 depositati in atti del Comune di Milano.
• E' necessario approvare l'elenco delle proposte di micro-progettazione locale ammesse e finanziate e

l'elenco  delle  proposte  di  micro-progettazione  locale  ammesse  e  non  finanziate,  stilati  dalla
Commissione  Tecnica  in  esito  alla  valutazione  delle  proposte  pervenute  nella  seconda  finestra  di
partecipazione alla procedura e riportati nell' Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento.

DETERMINA

• Di approvare i verbali del 14 marzo 2023 e 24 marzo 2023, depositati agli atti presso gli uffici del
Comune di Milano, relativi alla valutazione delle 60 domande di adesione all’Avviso Pubblico per la
raccolta  di  micro-progettazioni  locali  finalizzate  a  promuovere  il  benessere  di  bambine,  bambine,
ragazzi e ragazze da 0 a 18 anni attraverso attività educative, sportive, creativo-culturali, scientifico-
matematiche e tecnologiche e di promozione della salute, proposte da enti ammessi all’Elenco “Milano
0-18” pervenute nei termini entro le ore 15:00 del 23 febbraio 2023, seconda finestra di partecipazione
alla procedura.

• Di  approvare  l'elenco  delle  proposte  progettuali  ammesse  e  finanziate  e  l'elenco  delle  proposte
progettuali ammesse e non finanziate, stilati dalla Commissione Tecnica in esito alla valutazione delle
proposte pervenute e riportati nell'Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento.

• Di  dare  atto  che  gli  elenchi  saranno  pubblicati  sul  sito  internet  del  Comune  di  Milano
www.comune.milano.it nella sezione “Bandi e avvisi di gare, assegnazioni, progetti”, nonché all’Albo
Pretorio on line.

• Di dare atto che gli esiti della valutazione della Commissione Tecnica saranno inoltre comunicati agli
enti proponenti via PEC.

• Di dare atto che la spesa complessiva per le 28 micro-progettazioni locali ammesse al finanziamento è
pari  a  €  240.477,48  e  che  la  stessa  sarà  approvata  con  successivo  provvedimento  dal  Dirigente
competente.

• Di dare atto che restano a disposizione della Amministrazione Comunale per le prossime finestre di
micro-progettazione locale fondi pari a € 2.556,62.

• Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.
• Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online.

5



IL DIRETTORE (Direzione Welfare e Salute)
Michele Petrelli (Dirigente Adottante)

6



 
 

 
 

 

ALLEGATO 1  
 

A. PROPOSTE PROGETTUALI AMMESSE E FINANZIATE 
 

ENTE PROPOSTA PROGETTUALE MUNICIPIO 
IMPORTO 
RICHIESTO 

STRIPES COOPERATIVA SOCIALE ONLUS OLTRE I CONFINI 1 10.000,00 € 

ASSOCIAZIONE POLLICINO E CENTRO CRISI 
GENITORI ONLUS 

CONDUZIONE DI GRUPPI ATTRAVERSO ATTIVITÀ LABORATORIALI 2 4.950,00 € 

LA LANTERNA ONLUS ODV IN PARTENARIATO 
CON COOPERATIVA SOCIALE ONLUS TEMPO PER 
L'INFANZIA  

“SPICCHI DI INTEGRAZIONE SHOW YOUR TALENT” 2 9.176,08 € 

ASSOCIAZIONE CULTURALE VILLA PALLAVICINI 
APS 

BAMBINI AL CENTRO 2 9.376,00 € 

SPAZIO IREOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE METTITI IN GIOCO 3 4.973,28 € 

ASSOCIAZIONE CULTURALE CAMPOTEATRALE TEATRO A SCUOLA 3 10.000,00 € 

CASCINA BIBLIOTECA COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOL. ARL ONLUS 

IL BUONGIORNO SI VEDE DA RIZZOLI  3 4.450,00 € 

ASSOCIAZIONE LA NOSTRA COMUNITA’ LO SPORT SI FA IN 4. UN DIRITTO PER TUTTI 4 6.490,12 € 

MEDICI IN FAMIGLIA SRL IMPRESA SOCIALE  
IMPRONTE DI FUTURO: BENESSERE DEI PICCOLI OGGI, PER UN GRANDE 
DOMANI 

4 10.000,00 € 

FORMATTART APS TRAIETTORIE. MAPPA ALLA SCOPERTA DEL QUARTIERE 4 10.000,00 € 

STRIPES COOPERATIVA SOCIALE ONLUS A SPASSO CON STE(A)M! 4 10.000,00 € 

LO SCRIGNO 
IN VIAGGIO CON NUR - ALLA SCOPERTA DEI SERVIZI E DELLE OPPORTUNITÀ 
DEL MUNICIPIO 5 PER LE FAMIGLIE CON BAMBINI 0-6 ANNI 

5 10.000,00 € 

RUN BABY RUN – RUGBY ASD LA PALLA OVALE VOLA OLTRE LE BARRIERE 5 10.000,00 € 

LA DEA COOPERATIVA SOCIALE  CAMPUS SPORT E NATURA  5 8.000,00 € 

AZIONE SOLIDALE SOC. COOP. SOC. ONDA GIAMBELLINO, UN QUARTIERE AL MARE 6 9.700,00 € 



 
 

 
 

 

ENTE PROPOSTA PROGETTUALE MUNICIPIO 
IMPORTO 
RICHIESTO 

COOPERATIVA SOCIALE COMUNITA DEL 
GIAMBELLINO 

TUTORING MAMMA BAMBINO 6 10.000,00 € 

LA CORDATA SCS STORIE DI CARTA 6 8.570,00 € 

ASSOCIAZIONE COI LUDOSOFICI SOGLIE 7 9.900,00 € 

LIBRERIA MARICLO’ DI RIZZO GRAZIA TRA LEGGERE E ASCOLTARE C’E’ DI MEZZO IL FARE 7 10.000,00 € 

SPAZIO APERTO SERVIZI SPAZIO GIOCO 0-3 ANNI - IL MIO CORPO IN MOVIMENTO 7 9.320,00 € 

ASD SPAZIO CAPOEIRA DESEQUILIBRIO INSIEME NEL CERCHIO REPRISE 7 10.000,00 € 

SPAZIO APERTO SERVIZI UN NIDO PER CRESCERE INSIEME 8 9.720,00 € 

FONDAZIONE PIME ONLUS TIME OUT TEMPO STUDIO EXTRA-ORDINARIO  8 8.860,00 € 

MAMME A SCUOLA SPAZIO BIMBI 0-3 ANNI 8 9.000,00 € 

MITADES APS PSICOMOTRICIMITADES 8 5.680,00 € 

CASCINA BIBLIOTECA COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOL. ARL ONLUS 

MINI CAMPUS ESTATE MIXITÉ 9 9.000,00 € 

ASNADA APS “LINGUACCIA - SCUOLA ESTIVA DI ITALIANO PER ADOLESCENTI” 9 3.312,00 € 

WEMAKE SRL VIDEO SUMMER SCHOOL 9 10.000,00 € 

TOTALE 240.477,48 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

B. PROPOSTE PROGETTUALI AMMESSE E NON FINANZIATE 
 

ENTE PROGETTO MUNICIPIO 
IMPORTO 
RICHIESTO 

LO SCRIGNO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS 

SPAZIO ALL’ESTATE - PRESSO SPAZIO CURTATONE ATTIVITÀ AGGREGATIVE, 
DIDATTICHE, USCITE E VACANZA PER RAGAZZE E RAGAZZI 12/17 ANNI  

1 10.000,00 € 

PROGETTO INTEGRAZIONE COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

SUMMER CAMP: NATURALMENTE ESTATE! 2 10.000,00 € 

SPORTING CLUB LEONARDO DA VINCI S.R.L. SSD  WATER HUG APPROACH (WHA) NIDO 2 10.000,00 € 

CASCINA BIBLIOTECA COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOL. ARL ONLUS 

GREEN DAY - UNA GIORNATA NEL VILLAGGIO VERDE – MARATONA LUDICA 
ESPERIENZIALE NEL VERDE DI CASCINA BIBLIOTECA PER I BAMBINI DELLA 
SCUOLA DI INFANZIA E PRIMARIA 

3 10.000,00 € 

ASSOCIAZIONE EDUCATORI SENZA FRONTIERE 
ONLUS 

“VACANZE IN CITTA” 3 4.432,00 € 

FORMATTART APS FESTIVAL ABBRACCIA LA MERAVIGLIA – SUMMER EDITION 4 10.000,00 € 

ASSOCIAZIONE EUTERPE OTTAVANOTA 
PERCORSI SONORI “DOVE LE PAROLE NON ARRIVANO… LA MUSICA PARLA” 
(L. VAN BEETHOVEN) 

4 4.640,00 € 

L’IMPRONTA - ASSOCIAZIONE ONLUS 
IL GATTO E LA VOLPE - CENTRO ESTIVO PER BIMBI E BIMBE DELLA SCUOLA 
MATERNA 

5 10.000,00 € 

VIA LIBERA - COOPERATIVA SOCIALE 
“VENGO ANCHE IO! “CENTRO ESTIVO PER MINORI CON DISABILITÀ GRAVE 
DAI 6 AI 17 ANNI 

5 10.000,00 € 

POLISPORTIVA ASD ASTERIA CAMP ESTIVO MULTISPORT 2023 5 10.000,00 € 

WEMOVE S.S.D. A R.L WEMOVE AT SCHOOL 5 9.000,00 € 

AGRIVIS – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
AGRICOLA 

CENTRO ESTIVO “AD UN PASSO DALLA CITTÀ” 5 10.000,00 € 

SPAZIO APERTO SERVIZI MARMOCCHI CAMP 6 9.798,32 € 

SPAZIO APERTO SERVIZI GENITORI IN RETE 6 9.900,00 € 

AZIONE SOLIDALE SOC. COOP. SOC. ALL’OMBRA DEL GRAN PINO 7 7.500,00 € 



 
 

 
 

 

AZIONE SOLIDALE SOC. COOP. SOC. ALL-INCUSIVE. 7 5.000,00 € 

ASD LA COMUNE PARI E FORTI 7 5.000,00 € 

CONSORZIO SIR – SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

MUSIC FOR YOUNG PEOPLE! CORSI DI MUSICA E CANTO PER BAMBINI E 
RAGAZZI 

7 10.000,00 € 

MAMME A SCUOLA LETTURE IN CORTILE: LABORATORI DI LETTURE MULTILINGUE 8 7.452,00 € 

ISTITUTO SAN GAETANO – OPERA DON 
GUANELLA 

PASSAGGI 8 5.653,00 € 

AMICOCHARLY UNA SCUOLA “SUPERIORE” 9 8.500,00 € 

COMUNITÀ PROGETTO EDUCARE COL CORPO: LABORATORIO DI ARTI MARZIALI 9 4.650,00 € 

FRASI SRL PROGETTO DI SVILUPPO E PROMOZIONE DEL BENESSERE IN FAMIGLIA 9 10.000,00 € 

GIANBURRASCA ONLUS 
GIOCA TU CHE IMPARO ANCHE IO – BIMBI E GENITORI AL LAVORO 
LABORATORIO ESPERIENZIALE E SENSORIALE PER BAMBINI 1-6 ANNI E 
INCONTRI DI CONFRONTO E SUPPORTO PER GENITORI 

9 5.825,00 € 

ADMAIORA SRL STEM IN THE CITY - SPERIMENTIAMO CON L’ACQUA 1,8,3 13.600,00 € 

COOPERATIVA ASS.I.STE ASS.I.S.TI AL CAMBIAMENTO! 6, 7, 5, 1 10.000,00 € 

TOTALE 220.950,32 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-04T14:26:26+0200
	michele Petrelli




